
Stránka 1 z 4 

 

Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 

 

 
 

Usnesení 
 

z 8. řádného jednání Rady městského obvodu Pardubice V, 

které se konalo dne 5. dubna 2023 od 16.00 hod.  

v zasedací místnosti ÚMO Pardubice V    

 

 

Přítomni:  Jiří Rejda, DiS., Evžen Erban, Mgr. Miloš Adamů, MBA., Ing. Milan Randák, Bc. 

Petr Dufek. 

 

Program: 

I. Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

II. Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

III. Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále 

IV. Projednání schválených materiálů  

 

I. 

Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

 

Zapisovatelem byl jmenován Mgr. Jiří Šmaha. 

 

II. 

Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli jmenováni Mgr. Miloš Adamů, MBA. a Ing. Milan 

Randák. 

 

III. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

1. Souhlas s umístěním předzahrádky před provozovnou cukrárna Libuše, nám. 

Dukelských hrdinů 2235, Pardubice  

2. Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V  

3. Dotace – revokace usnesení č. 39/2023 R, bod 6, 16 a 17 ze dne 15. 3. 2023  

4. Návrh na zástupce MO Pardubice V ve školské radě ZŠ Waldorfská  

5. Úprava plánu společenských akcí MO Pardubice V na r. 2023 

6. Odpisový plán na r. 2023 

7. Statut komisí Rady městského obvodu Pardubice V  

8. Nájem nebytových prostorů v majetku města na území MO Pardubice V – stanovisko 

RMO Pardubice V 

9. Informativní zpráva – Májové slavnosti 

10. Diskuse, závěr 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

IV. 

Projednání schválených materiálů 

 

1. 

Souhlas s umístěním předzahrádky před provozovnou cukrárna Libuše,  

nám. Dukelských hrdinů 2235, Pardubice  

(usnesení č. 41/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s umístěním předzahrádky před provozovnu – 

cukrárna Libuše, nám. Dukelských hrdinů 2235, Pardubice o celkové ploše 12 m2, od 1. 5. 

2023 do 31. 10. 2023, od 9.00 hod. do 18.00 hod., žadatel: Mgr. Martin Odstrčil, Dřenice 58, 

Chrudim, IČ 44434898. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

2. 

Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

(usnesení č. 42/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí: 

1. se zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 2165/30, p. p. 

č. 2165/37, p. p. č. 2165/40, p. p. č. 2168/3, p. p. č. 2303/2, p. p. č. 2303/18, p. p. č. 

2303/24, p. p. č. 2599/2, p. p. č. 2605/59, p. p. č. 1778/30 a p. p. č. 2605/45, vše k. ú. 

Pardubice, v rozsahu určeném geometrickými plány č. 10289-002/2023 a č. 10119-

028/2022, spočívajícího v umístění a provozování zrekonstruovaného souboru veřejného 

osvětlení včetně všech jeho součástí ve stávající trase uloženého v rámci akce 

„Trolejbusová trať Dukla vozovna - hlavní nádraží (ulice Teplého a Palackého) – oprava 

a modernizace“ za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + DPH, přičemž k pozemku 

označenému jako p. p. č.  2168/3 v k. ú. Pardubice se věcné břemeno zřizuje jako 

vykupitelné ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě zániku věcného břemene u tohoto 

pozemku bude společnosti Služby města Pardubic a.s. poskytnuta náhrada za jeho zrušení 

ve výši 11,54 Kč každoročně povyšovaná o míru inflace + DPH, žadatel: Služby města 

Pardubic a.s., IČO 25262572, Hůrka 1803, Pardubice, odůvodnění: zřízení věcného 

břemene služebnosti inženýrské sítě – VO z důvodu zajištění správy, údržby a 

rekonstrukcí, a to na soubor VO včetně jeho ochranného pásma 1 m od kabelového 

vedení a stožárů VO,  

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

2. s prodejem části pozemku označeného jako p. p. č. 2165/26 o výměře cca 28 m2,  k. ú. 

Pardubice, žadatel: xxxxxxxxxxx, odůvodnění: venkovní zastřešená terasa u provozovny 

vinotéky postavené na pozemku označeném jako st. p. č. 4127/11, k. ú. Pardubice, 

Pro 4, zdržel se 1, proti 0 

3. s odkoupením pozemku označeného jako p. p. č. 5101 o výměře 219 m2, k. ú. Pardubice, 

do vlastnictví statutárního města Pardubice, za cenu 328.500,- Kč, navrhovatel: CETIN 

a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Praha 9, odůvodnění: jako majitel 

pozemku č. 5101 v k. ú. Pardubice chceme majitele sousedních nemovitostí oslovit 

s nabídkou na odprodej tohoto pozemku, který nám zůstal uprostřed areálu. 

Pro 0, zdržel se 4, proti 1 

 

3. 

Dotace – revokace usnesení č. 39/2023 R, bod 6, 16 a 17 ze dne 15. 3. 2023 

(usnesení č. 43/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V: 

1. revokuje usnesení č. 39/2023 R, bod 6, 16 a 17 ze dne 15. 3. 2023 



Stránka 3 z 4 

 

2. schvaluje poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací dle Směrnice č. 28/2022: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023: 

a) ve výši 16.200,- Kč na akci „Zpátky do minulosti“ od 1. 5. 2023 do 30. 6. 2023 s tím, 

že splnění účelu dotace bude dosaženo nejdéle 30. 6. 2023, žadatel: Mateřská škola 

Pardubice - Jesničánky, Raisova 226, Pardubice, IČ: 75017822, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 5.700,- Kč z položky příspěvky 

v kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Jesničánky – Zpátky do minulosti“ 

v běžných výdajích v kapitole 33, a rozpočtové opatření spočívající v přesunu 10.500,-

- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na položku „dotace MŠ Jesničánky – Zpátky do 

minulosti“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtová opatření vedená pod 

pořadovým č. 55 a 56 – nahrazují RO č. 33 a 34), 

b) ve výši 3.500,- Kč na akci „Pálení vatry“ dne 30. 4. 2023, žadatel: Petr Kubálek,  

K Vinici 1901, Pardubice, IČ: 72963956, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 

vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 3.500,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace Petr Kubálek – Pálení vatry 30. 4. 2023“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým 57 – nahrazuje RO č. 44), 

c) ve výši 10.000,- Kč na akci „Pálení vatry“ dne 27. 4. 2023, žadatel: Petr Kubálek,  

K Vinici 1901, Pardubice, IČ: 72963956, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 

vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 10.000,- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na novou 

položku „dotace Petr Kubálek – Pálení vatry 27. 4. 2023“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 58 – nahrazuje RO 

č. 45). 

Pro 4, zdržel se 1, proti 0 

 

4. 

Návrh na zástupce MO Pardubice V ve školské radě ZŠ Waldorfská 

(usnesení č. 44/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V doporučuje Radě města Pardubic schválit zástupce 

městského obvodu Pardubice V do školské rady při ZŠ Waldorfská Mgr. Miloše Adamů, 

MBA. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

5. 

Úprava plánu společenských akcí MO Pardubice V na r. 2023 

(usnesení č. 45/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje úpravu plánu společenských akcí MO 

Pardubice V na r. 2023 spočívající v přesunu 40 tis. Kč z akce Ochutnávka Svatomartinského 

vína na akci Slavnost MO Pardubice V. Celkový rozpočet plánu společenských akcí MO 

Pardubice V na r. 2023 se touto úpravou nemění a zůstává ve výši 985 tis. Kč. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 
 

6. 



Stránka 4 z 4 

 

Odpisový plán na r. 2023 

(usnesení č. 46/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje odpisový plán na rok 2023, který je přílohou 

této zprávy. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

7. 

Statut komisí Rady městského obvodu Pardubice V 

(usnesení č. 47/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje dnem 6. 4. 2023 Statut komisí RMO 

Pardubice V. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

8. 

Nájem nebytových prostorů v majetku města na území MO Pardubice V – stanovisko 

RMO Pardubice V 

(usnesení č. 48/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí se záměrem pronajmout prostor sloužící 

podnikání v areálu čp. 324, ul. J. Palacha o výměře 193,75 m2 v přízemí objektu č. 10 

stojícího na pozemku označeném jako st. p. č. 864/9, k. ú. Pardubice žadateli Městský obvod 

Pardubice I, IČ 002 74 046, U Divadla 828, Pardubice, účel nájmu - prostor by byl využit jako 

zámečnická dílna (opravy mobiliáře, herních prvků dětských hřišť a pro údržbu strojního 

vybavení apod.). 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

  

9. 

Informativní zpráva – Májové slavnosti 

Žádné usnesení nebylo přijato. 

 

10. 

Diskuse, závěr 

Žádné usnesení v rámci diskuse nebylo přijato. 

 

Jednání rady skončilo v 17.30 hod. 

 

 

Pardubice 5. 4. 2023 

 

 

Ověřitelé:    ……….………..………….              ..…..………………………   

                            Mgr. Miloš Adamů, MBA.        Ing. Milan Randák    

                       

 

 

              ……..…..…...…………….… 

                     Jiří Rejda, DiS. 

          starosta MO Pardubice V 


